
UCHWAŁA NR XXVI/181/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków 
i innych elementów wynagradzania w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Strzelecko - Drezdenecki. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920  ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.          – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 1762.) Rada Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/194/2012 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2021 r., poz. 2638 z poźn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 3 Dodatek funkcyjny § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  Nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny zgodnie z poniższą tabelą 

Lp
. Stanowisko lub  funkcja Stawka dodatku funkcyjnego 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) od 2000 zł do 3500 zł 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) od 1500 zł do 2400 zł 

3. Dyrektor poradni od 1500 zł do 3000 zł 

4. Kierownik internatu od 1000 zł do 1800 zł 

5. Kierownik szkolenia praktycznego, 
warsztatów od 1000 zł do 1800 zł 

2) w rozdziale 3 Dodatek funkcyjny § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję opiekuna stażu, przysługuje miesięczny dodatek 
w wysokości 100 zł, za każdego nauczyciela powierzonego opiece.”; 

3) w Rozdziale 5 Dodatek funkcyjny w § 7: 

a) dotychczasowa treść ust. 1  otrzymuje  oznaczenie „ust. 2”; 

b) dotychczasowa treść ust. 2 otrzymuje oznaczenie „ust. 3” 

c) dotychczasowa treść ust. 3 otrzymuje oznaczenie „ust. 4”; 

d) dotychczasowa treść ust. 4 otrzymuje oznaczenie „ ust. 5” 

e) dotychczasowa treść ust. 5 otrzymuje oznaczenie „ust. 6”; 

f) dodaje się ust. 1 w brzmieniu: „ W każdej szkole, w ramach planowanego funduszu na wynagrodzenia, 
tworzy się fundusz przeznaczony na dodatki motywacyjne dla nauczycieli. Wielkość środków na dodatki 
motywacyjne w szkole ustala się mnożąc liczbę nauczycieli pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych 
w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie ze sprawozdaniem wrześniowym SIO danej placówki, przez 
150 zł i 12 miesięcy.” 

§ 2. Treść niniejszej uchwały uzgodniona została ze związkami zawodowymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7043E1-E09E-414D-A290-210226A304F2. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7043E1-E09E-414D-A290-210226A304F2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2021 r., 
poz.1762.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
w drodze regulaminu: wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli. Celem projektu uchwały jest wprowadzenie zmiany do 
obowiązującego Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki, stanowiącego Załącznik  do uchwały Nr 
XXIV/194/2012 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 26 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2021., poz. 2638 z późn. zm.) w zakresie: 

1.wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze; 

2.wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono funkcję  opiekuna stażu; 

3. zmiany w funduszu przeznaczonym na dodatki motywacyjne dla nauczycieli. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela zmiana do regulaminu podlega uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7043E1-E09E-414D-A290-210226A304F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



